2216. **TELESANA.**

Clerus SS. Annuntiatæ Terræ Guardiae Telesanae Dioecesis institit S. R. C. pro licentia benedicendi cineres, palmas, et candelas, et pro facultate processionaliter deferendi SS̃mum circumcirca Ecclesiam, atque exponendi super Altare, in quo servari solet, et insuper sumendi in Feria V. maioris hebdomadae in dicta Ecclesia SS. Eucharistiam.

Et eadem S. C. respondit: « Quoad expositionem adeant Episcopum, quoad reliqua, nihil. Die 28. Aprilis 1663.

2217. **VENAFRI.**

Syndaci Civitatis Venafri renuentes ministrare Episcopo aquam manibus, ut antea consueverunt per immemorabile tempus in functionibus pontificalibus; institit Episcopus ab S. R. C. sibi declarari: an illos posset compellere per censuras?

Et eadem S. C. respondit: « Hortandos esse, non compellendos. » Die 28. Aprilis 1663.

2218. **ARIMINEN.**

Curati, et Beneficiati Ariminen. exposuerunt S. R. C., Episcopum Urbanae occasione Visitationis, decrevisse, quod vasa Olei sancti, quae asservabantur in cornu Epistolae, deinceps in cornu Evangelii servari deberent: et ulterius omnia diademata SS̃is Crucifixis amovenda essent. Modo praedicti Curati eidem S. C. supplicarunt, declarari quid agendum?

Et S. C. respondit: « Quoad vasa Olei Sancti serventur in loco decenti tam in cornu Epistolae, quam in cornu Evangelii. Quoad diademata, scribi Vicario pro informatione, et interim supersederi. » Die 16. Iunii 1663.

2219. **CATANIEN.**

S. R. C., ad preces Francisci Scopatii Parochi S. Laurentii Terræ Aidonis, declaravit: « Vicariis Foraneis non competere praecedentiam adversus Parochos, ad formam Decreti alias editi sub die 23 Mart. 1616., non obstante quacumque consuetudine etiam immemorabili. » Die 16. Iun. 1663.

2220. **EUGUBINA.**

Pro sedandis controversiis forsitan orituris inter Canonicos Collegiatae S. Ioannis Baptistae

Terrae Canthiani, et Parochos, et alios Presbyteros ratione praecedentiarum tam in sedendo, quam in aliis Processionibus faciendis, occasione futurae Synodi; S. R. C., ad preces eorundem Canonicorum, ita decrevit. «Sedeant Canonici Canthiani immediate post Collegiatae antiquioris erectionis in eodem banco.» Die 16. Iunii 1663.

2221. EUGUBINA.

Archipresbyter, et Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Iohannis Baptistae Terrae Canthiani Eugubinae Dioecesis supplicarunt pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An Cappellanus, et Sacristia Ecclesia Collegiatae S. Iohannis Baptistae Terrae Canthiani Eugubinae Dioecesis, quando in Processionibus, et funeralibus intervenit Capitulum dictae Collegiatae, debeant praecedere proprio Parocho defuncti?

2. An in funeribus, quando intervenit Capitulum Collegiatae, tam Parochi, quam alii de Clero debeant congregari in eadem Ecclesiae Collegiata, vel in Ecclesia, ad quam defertur defunctus?

3. An in Processionibus, quando intervenit Capitulum Collegiatae, tam Parochi, quam alii de Clero debeant congregari in dicta Ecclesia Collegiata, etiamsi Processio inchoanda sit in alia Ecclesia?

4. An Canonicus, vel Cappellanus, sive illius Sacerdos cum stola, vel sine stola, quando interveniunt, vel quilibet eorum intervenit in funeralibus loco Archipresbyteri dictae Ecclesiae Collegiatae, debeant praecedere aliis Parochis, et quid, interveniente Archipresbytero?

5. An liceat Parocho Ecclesiae S. Nicolai Terrae Canthiani in maiori hebdomada uti Planetis plicatis, quae solent concedi tantummodo Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis, iuxta Caeremoniale Episcoporum, praesertim cum nullus ex eius praedecessoribus illis usus fuerit, sed simpliciter ministraverit in albis?

Et S. R. C. respondit. Ad 1. «debet procedere cum Capitulo, non ratione praecedentiae, sed quia, cum sint de gremio, efficiunt cum eo unum corpus quod non potest dividi.»

Ad 2. «iuxta Decreta S. C.»

Ad 3. «ubi inchoanda est Processio.»

Ad 4. «Non debent, quia sunt substituti; secus ipse Archipresbyter.»

Ad 5. «Servanda est Rubrica» 19. Missalis Romani tit. de qualitate Paramentorum, num. 6. et 7. die 16. Iunii 1663.

2222. FERENTINA.
Parochi Civitatis Ferentini supplicarunt pro declaratione infrascriptorum dubiorum.

1. An Parochi possint cogi ad deferendam Ecclesiam propriam praesertim in solemnibus, et ad interessendum Choro Cathedralis?

2. An Parochi in Choro Cathedralis thurificari debeant duplici ductu, velut Canonici?

3. An etiam Cathedralis Canonici teneantur convenire ad Parochialem, vel aliam defuncto viciniorem Ecclesiam, quando vocatur ad funus?

4. Utrum dicti Clerici Cathedralis ex debito inservientes, quando ab omnibus inceditur in uno corpore, cedere debeant locum Parochis? sive: utrum quando distinguuntur corpora Ecclesiarum, Clerici, qui non obtinent Beneficium, neque ullam habent mercedem in Ecclesia Cathedrali, incedere debeant cum ultima Ecclesia?

5. An Parochi cogi possint determinate ad sermocinandum supra Evangelium omnibus Festivis de praecepto, cum poena censurae ante lapsum trium mensium spatium post monitorium?

Et S. R. C. respondit. Ad 1. «Affirmative.»

Ad 2. «Unico ductu.»

Ad 3. «Ad Parochialem.»

Ad 4. «Parochi procedere debent post Canonicos, Beneficiatos, Clericos Beneficiatos, qui faciunt unum corpus, non autem post mercenarios Cappellanos, aut Clericos, quando sub Cruce Capituli dicti Parochi procedunt; supradicti autem Clerici, et Seminarii, et mercenarii inservientes Cathedrali Ecclesiae, quocumque titulo, cum suo Capitulo, et sub eorum Cruce procedere debent.»

Ad 5. «Ad S. C. Concilii» Die 16. Iunii 1663.

2223. GRANATEN.

Pr. Fr. Iohannes de Azzona e Valle Ordinis S. Francisci Observantium, et Magister Caeremoniarum Provinciis Granaten. institit pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. Cum a S. Sede Apostolica concessa fuerit facultas celebrandi in Hispaniis Festum Patrocinii Bñae Virginis sub ritu dup. mai. in aliqua Dominica Mensis Novembris ab Ordinario loci assignanda, et assignata fuerit secunda; quaeritur, si eveniat Octava omnium Sanctorum, vel alterius Sancti, qui habeat Octavam, vel aliud Festum classicum dignius, adeo ut dicta Octava transferri non debeat, nec per commemorationem transire possit: an festum, Officium, et Missa celebrari, et fieri debeat alia Dominica eiusdem mensis non impedita, vel prima die non impedita infra hebdomadam.

2. An in Consecratione Episcoporum tam Con-

secrator, quam Consecrandus, quam etiam assistentes omnes uti debeant colore albo?

3. Si aliqua urgenti causa celebranda sit Missa votiva infra Octavam, et haec Missa habeat propriam praefationem; an recitare debeat propria, vel de infra Octavam, ac etiam cum *Communicantes* infra ipsam Octavam?

4. Si Altare non habeat planitiem, sed novem, vel decem gradus, vel si habeat planitiem nimis latam; an Sacerdos celebraturus Missam pro illa incipienda descendere debeat ad ultimum gradum, vel a primo tantum; et an etiam descendere debeat planitiem, vel sufficiat, quod se ab Altari sejungat duobus vel tribus passibus?

5. An SSmo exposito, Gubernator Civitatis, seu loci Personam Regiam repraesentans tamquam Praelatus habere debeat sedem, vel bancum cum tapete, vel alio panno?

6. Cum in Hispaniis in die Octava S. Jacobi sit transferendum Festum S. Petri ad Vincula in diem immediate sequentem ad formam declarationis S. C. die 2. Novembris 1659., et viceversa cum Festum S. Petri sit perpetuum, et sic videatur assignanda certa dies sequens in perpetuum; quaeritur: si dies Octavae, et Festi accidat die Sabbati, an transferri debeat in diem sequentem, etiamsi fuerit Dominica, vel in primam diem non impeditam?

7. An in festo Corporis Christi in reponendo SSmo servanda sit dispositio Caeremonialis Episcoporum quoad Orationes, vel potius Ritualis Romani, ubi dicitur addi: *Dominus vobiscum etc.*?

Et Eni S. R. C. praepositi responderunt. Ad 1. « Officium de Octava, festum vero Patrocinii pro illo anno omittatur quoad Officium; quo vero ad Missam, possunt cantari duae; altera scilicet de Octava, de festo altera etc.»

Ad 2. « Consecrandus albo, Consecrator, et Assistentes colore temporali convenienti.

Ad 3. Praefatio « de Missa votiva dum propriam habeat; *Communicantes* de infra Octavam, quia est proprium de illo tempore infra Octavam.»

Ad 4. « Deberet apponi bradella, quae dividat Altare a planitie, et satis esset descendere ipsam bradellam.»

Ad 5. « Idem exposito, quam reposito Sanctissimo Sacramento.»

Ad 6. « Transferri debet ad formam Rubricarum generalium in primam diem non impeditam festo novem Lectionum.»

Ad 7. « Servanda est dispositio Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 33. de Festo SSmi Cor-

poris Christi, ubi nulla fit mentio de versu *Dominus vobiscum*, « sed iubetur tantum post *Psalmum de Caelo etc.*, et *R. Omne Delectamentum etc.* cantari orationem etc. Et sic servat in Urbe SS. Dominus N., observatur ab omnibus, quidquid alii in contrarium asserant.» Die 16. Junii 1663.

2224. HISPALEN.

Cum in Hispaniis die Octavae S. Jacobi Apostoli Patroni Hispaniarum in Sabbato primo Augusti cadat etiam festum S. Petri ad Vincula, et sic veniat perpetuo transferendum in diem sequentem: quaeritur; an transferri debeat in sequentem, etiamsi fuerit Dominica, vel ad primam non impeditam Festo, vel Officio novem Lectionum, cum in illo Calendario, et Rubrica dicatur simpliciter, transfertur in diem sequentem.

Et S. R. C. ad preces Hispanen. Ecclesiae declaravit: « Ad primam diem non impeditam Officio novem Lectionum, et in Calendario addenda esse illa verba: » Nisi fuerit Dominica. Die 16. Junii 1663.

2225. MONTIS REGALIS.

Capitulum Collegiatae Benarum Diocesis Montis Regalis Provinciae Taurinae institit pro declaratione horum Dubiorum.

1. An Capitulum, quamvis non invitatum, interesse possit generalibus Processionibus.

2. An Parochus intuitu Pluvialis, dum illud defert, habeat locum inter Canonicos Collegiatae, et possit incedere sub Cruce Capituli, relicta propria Cruce Parochiali?

Et S. R. C. declaravit. Ad 1. « Non solum potest, sed est laudandum Capitulum.»

Ad 2. « Non habet locum, nisi sit de gremio etc.» Die 16. Junii 1663.

2226. NAXIEN.

Exposuit Illms Secretarius S. C. de Propaganda Fide, se fuisse certioratum ab Archiepiscopo Naxiae, et Decano Cathedralis, tres esse in dicta Civitate ad dignitatem Protonotariatus noviter admissos, qui non sine populi scandalo, et vilipendio habitus, continuo vagantur, et divertunt ad cauponas, et insuper refugiunt servitium Ecclesiae: unde ab eodem Archiepiscopo fuit illis prohibitus usus rocchetti, et habitus violacei.

Et S. R. C. declaravit: « Quoad Divina posse compelli; in reliquis cum SSmo.» Die 16. Junii 1663.

2227. NUSCANA.

Episcopus Nuscanus supplicavit S. R. C. pro declaratione infrascripti Dubii: An solus Archiepresbyter, seu Curatus loci Balneoli Nuscanae

Dioecesis, possit, private quoad alios, publicare excommunicationes solitas, seu literas significationis tam a SS. D. N. Papa, quam ab Episcopo concessas: seu potius an Episcopus possit illarum publicationem alteri Sacerdoti, et Curato, cui velit, demandare?

Et S. eadem C. declaravit. « Ad Curatum private. » Die 16. Iun. 1663.

2228. PANORMITANA.

Magistri Caeremoniarum Cathedralis Panormitanae institerunt S. R. C. pro declaratione: an, quando dies Annunciationis B. M. V. incidit in Dominica Palmarum, vel Feria V. in Coena Domini, vel die Paschatis, vel alio aliquo die infra Octavam eiusdem, ad illa verba Symboli: *Et incarnatus est*, Sacerdos, et Ministri debeant genuflectere, prout usque adhuc fieri consuevit in dicta Ecclesia: an potius genuflectendum sit ea die, qua celebratur Festum praedictum secundum ritum Ecclesiae transferendum?

Et S. C. decrevit: « genuflectendum esse in die translationis. » Die 16. Iunii 1663.

2229. PERUSINA.

Prior, et Curatus Castri Pregii Dioecesis Perusinae, ac Protonotarius Apostolicus institit Sac. R. C. pro declaratione: an sibi liceat uti habitu Protonotariatus tam in sedendo, quam in procedendo inter suum Clerum ruralem, et illum urbanum; et, an sibi competat locus aliis Protonotariis assignatus; et, an praecedere debeat antiquioribus respectu Prioratus?

Et S. R. C. declaravit: « Posse uti sine lucro distributionum: competere locum inter alios Protonotarios, sed eo casu nullam competere praecedentiam respectu Prioratus. » Die 16. Iunii 1663.

2230. REGIEN.

Presbyteri Cathedralis Regii iterum, et tertia vice supplicarunt S. R. C. pro declaratione infrascripti Dubii: An Officium Dedicationis Basilicae SS. Apostolorum Petri, et Pauli, quando incidit die Sabbati 14. Decembris, qua die eadit etiam Dedictio illius Ecclesiae, sit transferendum ad diem Dominicum immediate sequentem ex doctrina *Gavanti tit. de Translatione Festi sub num. 15.*, et prout etiam impressum fuit in illo Calendario, vel potius ad feriam secundam? Et licet S. C. sufficienter responderit 17. Martii, et 28. Aprilis proxime praeteriti; nihilominus ad maiorem claritatem declaravit: « Transferendum esse ad diem immediate sequentem, non tamen impeditam Officio novem Lectionum, et translationem ad diem Dominicum abolendam esse a Calendario antedicto. » Die 16. Iunii 1663.

2231. ROSSANEN.

Franciscus Tranla Canonicus supplicavit Sac. Rit. Congr. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An parva Crux cum Imagine Crucifixi posita super tabernaculum ligneum; in quo inclusum asservatur SS. Sacramentum in Altari, sit sufficiens in adimplementum Rubricae volentis, quod in Altari, dum celebratur Missa debeat apponi Crux in medio candelaborum?

2. Similiter si in Altari, in quo adest magna Statua SS. Crucifixi, sit ponenda alia Crux, dum celebratur Missa?

Et S. eadem C. respondit: Quoad 1. « Non est sufficiens, sed poni debet alia Crux in medio candelaborum. »

Quoad 2. « Est sufficiens, et non indiget alia Cruce. » Die 16. Iun. 1663.

2232. S. MINIATI.

Emi S. R. C. praepositi, ad preces Episcopi, et Canonice Civitatis S. Miniati declararunt: « Non licere Patribus S. Dominici Conventus S. Iacobi dictae Civitatis in die Corporis Christi post Vesperas ducere Processionem cum SS. Eucharistiae Sacramento extra limites propriae Parochiae, non obstante quacumque immemorabili consuetudine, nisi de licentia Episcopi ordinarii. » Hac die 16. Iunii 1663.

2233. TOLETANA.

Moniales Regis Monasterii de Incarnatione Matrili Toletanae Dioecesis impetrarunt a S. M. Urbano VIII. facultatem (occurrente Festo Smae Annunciationis in hebdomada maiori) transferendi Officium eiusdem cum Octava ad feriam 2. post Dominicam in Albis, quamvis impeditam Festo novem Lectionum, prout fuit concessum a Clemente VII. Fratribus Minimis Officium S. Francisci de Paula eorum Fundatoris. Verum quia tunc non fuit a praedictis Monialibus expressum, quod idem servare possent, occurrente eodem festo extra hebdomadam maiorem in Quadragesima, supplicarunt pro hac facultate S. R. C., quae petitis benigne annuit, declarans: « Posse praefatas Moniales tam in Quadragesima, quam in feria 2. post Dominicam in Albis praedictum officium recitare ad formam fratrum Minorum. » Die 16. Iunii 1663.

2234. TRIVENTINA.

Martio Salvi Presbytero Capitulari exponente Episcopum in ultima Synodo decrevisse, ut omnes Presbyteri etiam Capitulares Choro adstantes, in ingressu Canonici in ipso Choro, assurgere debeant; utque ipsi Canonici viceversa, in ingressu

Presbyteri quamvis Capitularis, solum biretum levare debeant; S. R. C. respondit: « Pareant Decreto Episcopi » Die 16. Iunii 1663.

2235.

ALBINGANEN.

Denunciatum est S. R. C. in loco Petrae Albinganen. Dioecesis, quod in associandis cadaveribus, quae humanda sunt in qualibet Ecclesia Regularium, comitantibus Parocho, et Clero saeculari una cum Regularibus, duae semper Cruces eleventur. Quapropter Eñi S. R. C. praepositi, inhaerentes Decretis alias editis, *Et Statutis Cleri Romani cap. 5. §. 7.* declararunt: « Unicam tantum Crucem elevandam esse, illius videlicet Ecclesiae, ad quam cadaver tumulandum deferretur, » et ita servari mandavit. Hac die 4. Augusti 1663.

2236. CATANIEN. TERRAE AIDONIS.

Cum S. R. C. die 23. Martii 1619. censuerit Vicariis Foraneis per Dioeceses constitutis ratione Vicariatus huiusmodi in Choro, sessionibus, processionibus, aliisque functionibus nullam super alios antiquiores, seu digniores ipsius loci Presbyteros, Dignitates, vel Canonicos competere praeminentiam, seu praecedentiam: ac propterea inter Vicarium Foraneum Terrae Aidonis Catanien. Dioecesis, et Parochum, caeterosque Presbyteros idem servandum esse decreverit: idemque postea confirmaverit die 6. Iunii proxime praet. ad instantiam Francisci Sopotii Parochi S. Laurentii eiusdem loci, non obstante quacumque consuetudine etiam immemorabili: tamen non acquiescente dicto Vicario Foraneo, ex quo in Decretis praedictis non dicatur expresse, in functionibus faciendis tam in Ecclesia, quam extra; hinc eadem S. C., quamvis satis clare dicatur in dicto primo Decreto confirmato per secundum, nihilominus, ad terminandas superiores controversias, declaravit: « Nullam competere praecedentiam, et praeminentiam praefato Vicario Foraneo supra Parochum dictae Terrae Aidonis, et alios, ut supra, in omnibus functionibus Ecclesiasticis tam in Ecclesia, quam extra faciendis, non obstante quacumque contraria consuetudine per dictum Vicarium Foraneum adducta etiam immemorabili, » et ita servari mandavit. Die 4. Augusti 1663.

2237.

CUSENTINA.

Capitulum Cusentinum tria institit a S. R. C. declarari.

1. An directio Chori spectet Vicario, vel primae Dignitati?

2. An Canonici sacris vestibus induti in thurificatione praeferendi sint Vicario?

3. An Vicarius sit expectandus post datum signum in Choro?

Et S. aedem C. respondit: Ad 1. « Servari consuetudinem Ecclesiae. »

Ad 2. « Deberi praelationem Canonicis paratis. »

Ad 3. « Non esse expectandum. » Hac die 4. Augusti 1663.

2238.

CUSENTINA.

Prosper Aprilis Subcantor Capitularis Ecclesiae Cathedralis Cusentinae supplicavit a S. R. C. declarari.

1. An absente Cantore, Canonico, et Dignitate, ad illum spectet directio Chori, et exercere munera Cantoris?

2. An illi debeantur omnes praerogativae, et caeremoniae, quae debentur Cantori, quando in secundis Vesperis Nativitatis Domini, Paschatis, et Pentecostes canit loco eiusdem Cantoris?

3. An d. Subcantor tamquam caput choro debeat praeferi in sedendo, Hebdomadario, qui habet usum Stolae, atque etiam in Processionibus defunctorum tamquam caput chori praeferi debeat Presbytero non Capitulari, qui Stolum defert?

Et S. eadem C. in omnibus respondit: « Negative. » Hac die 4. Augusti 1663.

2239

ARETINA.

Supplicatum fuit S. R. C. declarari infrascripta Dubia.

1. An Canonici nondum consecratus, possit assistere Episcopo celebranti amiculo Sacerdotali indutus?

2. An Canonici Supranumerarii, et Antiani non consecrati, debeant praecedere Sacerdotibus.

3. An dicti Canonici teneantur Sacra suscipere. Et eadem S. C. respondit. Ad 1. « Posse permitti, tamen monendum, ut accipiat Ordines Sacros. »

Ad 2. « Non debere omnino praecedere. »

Ad 3. « Servari debere dispositionem S. Concilii Tridentini. » Et ita servari mandavit: Hac die 4. Augusti 1663.

2240

DALMATIARUM.

Dignitates, et Canonici Cathedralis, ut dicitur, di Liesina in Dalmatia S. R. C. institerunt pro declaratione: « An simplices Sacerdotes assistentes Canonico solemniter celebranti in officio Diaconi, et Subdiaconi debeant praecedere Dignitatibus, et Canonicis in functionibus accipiendi palmas, candelas, et cineres. »

Et S. eadem C. respondit: « Standum esse dispositioni Caeremonialis, c. 17., » et ita servari mandavit. Hac die 4. Augusti 1663.

2241. DALMATIARUM.

Instantibus quibusdam Episcopis Dalmatarum pro declaratione Dubiorum ad S. R. C., ut infra, videlicet.

1. « An Passio in Missis privatis legi debeat a celebrante in cornu Epistolae, vel Evangelii, dum Caeremoniale Episcoporum ait: in Dominica Palmarum Celebrantem in Missa solemniter debere legere Passionem in cornu Epistolae? »

2. « An Cruces, et Imagines Sanctorum, quae in iconibus Altarium reperiuntur, debeant in primis Vesperis Dominicæ Passionis tegi, an vero Cruces, et Imagines Salvatoris tantum? »

3. « Utrum Hebdomadarius debeat semper in Choro uti stola, vel absque ea peragere sua officia? Caeremoniale enim Episcoporum nihil de stola mentionem facit in decantandis horis Canonicis. »

4. « An Cruces, quae fiunt super oblata a Sacerdote, debeant fieri manu transversa, an vero manu recta in transversa parte Crucis? »

5. « An manus Sacerdotis (ad hanc igitur oblationem) debeant ita extendi, ut palmae sint apertae pollice dextero super sinistrum in modum Crucis supra manus, an vero infra manus? »

6. « An pars inferior Hostiae praecidi debeat, an vero superior, quando dicitur: *Pax Domini sit semper vobiscum*? »

7. « Quando Episcopus assistit Missae solemniter, nec celebrat, utrum Celebrans ad confessionem debeat respondere Episcopo: *Ad Deum, qui laetificat iuventutem meam*; an vero cum Episcopo dicere simul respondeant (sic): *Ad Deum, qui laetificat*? »

8. « An, quando Episcopus assistit cum cappa Missae solemniter debeat Celebrans incensari finito Evangelio, et non Episcopus, qui non est paratus Pluviali, ut ait Caeremoniale Episcoporum: An vero debeat ista incensatio tunc omitti etiam celebranti, finito Evangelio, ut Gavantus dicit? »

9. « Utrum in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum omnes Sacerdotes in Missis de Requiem debeat Sacrificium applicare pro omnibus Fidelibus defunctis: an vero possint ad libitum eorum pro aliquibus tantum applicare? »

10. « Utrum Canonici Almutias deferre possint, quando vestibus sacris sint parati, videlicet Pluviali, Planeta, Dalmatica, Tunicella, an vero debeant tunc eas deponere? et quid dicendum defuncto Canonico: utrum Almutia possit poni super corpus defuncti parati Planeta, seu Dalmatica? »

11. « Utrum possint Canonici cum anulo aureo (sed sine gemma, seu aliqua effigie) Missam celebrare? »

Et eadem S. C. respondit. Ad 1. « A cornu Evangelii. »

Ad 2. « Debent tegi omnes Imagines in primis Vesperis. »

Ad 3. « Non debent uti stola. »

Ad 4. « Manu recta. »

Ad 5. « Supra manus. »

Ad 6. « Inferior praecidi debet. »

Ad 7. « Debet respondere usque ad *Indulgentiam* inclusive. »

Ad 8. « Celebrans debet thurificari, non vero Episcopus cum cappa. »

Ad 9. « Ad libitum. »

Ad 10. « Parati deferre non debent Almutias, et defuncto imponi potest supra brachium. »

Ad 11. « De rigore uti non debent. » Hac die 4. Augusti 1663.

2242. MELITEN.

S. R. C. declaravit: « Licet in qualibet Ecclesia Regularium Archipresbytero Meliten. iuxta consuetudinem antea servatam, dicere submissa voce Psalmum *De profundis*, vel *Miserere* cum Oratione super cadaveribus, non obstantibus quibuscumque aliis Decretis alias emanatis. » Hac die 4. Augusti 1663.

2243. MELPHITEN.

Vicarius generalis Melphiten. S. R. C. supplicavit infrascripta declarari.

1. « Ubi sedere debeat Vicarius quando assistit in choro, et an occupare possit sedem Dignitatum? »

2. « An liceat illi habere tapetum, vel suppedaneum parvum sub sede ex corio, stante quod Canonici, et Dignitates sedent in Choro supra Vicarium per tres palmos elevati? »

Et S. eadem C. respondit. Quoad 1. « Non posse Vicarium occupare stallum Dignitatis, sed addendum sedile in choro, et primum locum dandum Vicario. »

Quoad 2. *Servari consuetudinem*. Et ita servari mandavit. Hac die 4. Augusti 1663.

2244. NEPESINA.

Cum in S. R. C. delatum fuerit Magistratum Tulphae, et Roncillonis desiisse solitis functionibus Ecclesiasticis interesse, ex quo Episcopus deereverit illos thurificari duplici ductu ad formam Caeremonialis?

Et eadem S. C. declaravit, « Illos compellendos esse ad interessendum, et servari Decretum Episcopi. » Hac die 4. Augusti 1663.

2245. PANORMITANA.

« Non teneri Capitulum SS. Trinitatis nuncupat. Mayson Abbatia civitatis Panormi, accedendo

processionaliter ad celebrandum, transire per porticus, ubi residet Magistratus, nec salutari debere per Celebrantem, Diaconum, et Subdiaconum, detecto capite, *Emi S. R. C. praepositi censuerunt*: ideoque tales, caeterosque abusus contra formam Caeremonialis esse tollendos, et quoad thurificationem servandum esse pariter Caeremoniale. »
Hac die 5. Augusti 1663.

2246. RAGUSINA.

Audito Archiepiscopo, ac mature perpensis rationibus, et fidibus per eundem adductis, et exhibitis recesserunt Emi S. R. C. praepositi a resolutis ad instantiam Canonici Michaelis Gozzii die 3. Iulii 1662., et declararunt: « Teneri assistentes accipere biretum de manu Archiepiscopi cappa induti, et reddere eidem Archiepiscopo. »
Hac die 4. Augusti 1663.

2247. S. SEVERINÆ.

Audita relatione Archiepiscopi, visisque iuribus ab eo transmissis declararunt Emi S. R. C. praepositi; bene Archiepiscopum processisse ad censuras contra Principem Roccae; ideoque reintegrandas esse, prout reintegrari iusserunt, et ipsimet, praevia revocatione suspensionis illarum ab eis, vel de ipsorum ordine factae, reintegrati sunt, dictumque Principem in eadem censuras reincidisse declararunt. Decernentes insuper « Baroni in capienda simili possessione sui Castri non solum non competere usum baldachini, sed Clericos non teneri, neque posse compelli ipsum associare, » et ita in posterum servari mandarunt. Die 4. Augusti 1663.

2248. TRIVENTINA.

Martius Salvus Presbyter de corpore Capituli Cathedralis Triventinae petiit infrascripta Dubia declarari a S. R. C.

1. « An Hebdomadarius, et caeteri omnes existentes in Choro teneantur surgere, quando a Canonicis, Dignitatibus, et Presbyteris intonantur Antiphonae. »

2. « An Hebdomadarius teneatur sedere in propria sede, vel potius in illa die debeat habere digniorem locum, et occupare sedem primae Dignitatis? »

3. « An in festivitibus minoribus, absente Magistro Caeremoniarum, spectet dare signum pro incipiendis Matutino, et Vesperis ad Hebdomadarium, vel potius ad primam Dignitatem assistentem in choro? »

4. « An in Benedictionibus Lectionum Hebdomadarius, et omnes alii de Choro teneantur surgere. »

5. « Presbyteri participantes dictae Cathedra-

lis, qui habentur tamquam veri Capitulares, et sunt de corpore Capituli, et aequiparantur in omnibus, et sunt aequales Canonicis, debeant duplici ietu thurificari, sicut Dignitates, et Canonici iuxta decretum in Caesaraugustana de Daroca 21. Martii 1615.

Et S. eadem C. respondit: Ad 1. « Omnes debere surgere praeter Hebdomadarium paratum. »

Ad 2. « Quando Hebdomadarius est paratus debet occupare primam sedem. »

Ad 3. « Ad Hebdomadarium. »

Ad 4. « Tenetur Hebdomadarius semper surgere, et alii de choro tenentur, quando solemniter cantatur. »

Ad 5. « Non deberi. » Hac die 5. Augusti 1663.

2249. URBINATEN.

Declaravit S. R. C. teneri, et compellendos esse Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Metropolitanae Urbinaten. cum suo ecclesiastico, et canonicali habitu accedere ad Archiepiscopum, quando ipse rei divinae peragenda causa ad Ecclesiam accessurus sit, sive ipsemet celebraturus sit, sive alter; eumque cappa indutum ex ea aula, seu camera, quam ad hoc destinaverat ad Ecclesiam progredientem comitari, et reducere; eundemque ordinem servandum esse *mandavit* in redeundo, ad formam Caeremonialis. Hac die 4. Augusti 1663.

2250. URBIS.

Pro parte Magistri Caeremoniarum S. Iacobi de Urbe institum fuit a S. R. C. declarari:

1. An in anno, quo festum S. Iosephi cadit feria 2., feria 3., vel feria 4., maioris hebdomadae, possint cantari duae Missae, altera de Feria, altera de Festo, ubi est concursus Confraternitatis et totius Populi; vel saltem possit fieri ab illis Processio, quam singulis annis solent facere tali die, aut etiam sit transferenda, vel omittenda illo anno; et si non possunt cantari duae Missae, an possit dici Missa privata de S. Iosepho, faciendo postea Processionem. »

2. « An in primis Vesperis SS. Sacramenti, quae solemniter celebrantur, et tamen non expositum, sit genuflectendum in hymno cum dicitur: *Tantum ergo Sacramentum?* »

Et S. eadem C. respondit. Ad 1. In hebdomada maiori utraque omittenda. »

Ad 2. « Ad consuetudinem Ecclesiae. » Hac die 4. Augusti 1663.

2251. SANCTI MINIATI.

Praetendentibus Canonicis S. Mariae Terrae Montopoli sibi, et non Confessario Monialium Ecclesiae competere ius benedicendi, et distribuendi candelas, cineres, et palmas, quae Mo-

lialibus dandae sunt; S. R. C. audita relatione Episcopi declaravit: «Hoc ius competere Confessario, et ita mandavit scribi Episcopo, qui provideat.» Hac die 6. Septembris 1663.

2252. PISAUREN.

Vicarius generalis Pisaurensis Protonotarius Apostolicus petiit a S. R. C. declarari, quando Episcopus exercet Pontificalia, et ipse intervenit habitu Protonotarii indutus, quonam loco sedere debeat?

Et S. eadem C. respondit: «In suo solito loco.» Hac die 6. Septembris 1663.

2253. SURRENTINA.

Supplicante Capitulo Ecclesiae Archiepiscopalis Surrenti declarari a S. R. C.

1. «An Canonicis absentibus, et non interuentibus in Choro, servitio Episcopi, et pro eo impeditis, debeantur distributiones quotidianae?»

2. «An cogi possint ad interessendum nonnullis functionibus inibi fieri solitis ab Archiepiscopo in Festis titularibus, et particularibus trium Monasteriorum Monialium ibi existentium?»

3. «An tempore Quadragesimae, etiam diebus feriatis, quando Episcopus descendit ad Ecclesiam, debeat assistere totum Capitulum, vel illi qui sunt de hebdomada tantum: et, an ipsum Capitulum teneatur assistere in qualibet functione per eum in qualibet Ecclesia extra Cathedralem facienda?»

Et eadem S. C. quoad 1. «Remisit ad C. Concilii,» quo vero ad reliqua «Episcopo pro informatione.» Hac die 6. Septembris 1663.

Relate praesertim ad 3. habetur sequens Decretum.

SURRENTINA. Em̄i S. R. C. praepositi declararunt: «Capitulum, Canonicos, et Clerum Cathedralis Surrenti cogi posse, et debere ad accedendum processionaliter iuxta solitum ad Ecclesiam S. Antonii RR. PP. Theatinorum, ad effectum ibidem assistendi, et interveniendi Cappellae, et functionibus per Archiepiscopum ab immemorabili in eadem Ecclesia fieri solitis, et consuetis occasione festivitatis dicti S. Antonii praecipui Patroni dictae Civitatis: ideoque iusserunt, ut super his Capitulum, et Canonici pareant Archiepiscopo. Reliquas vero controversias inter ipsum Archiepiscopum, et Canonicos remiserunt ad S. C. Concilii.» Hac die 24. Novembris 1663.

2254. AQUILANA.

S. R. C. inhaerendo Decretis in similibus alias editis, decrevit: «Canonicos paratos thurificandos esse, et praecedere debere ante Vicarium, ratione paramentorum.» Hac die 24. Novembris 1663.

2255. CAMERINEN.

Renuentibus Presbyteris Terrae Montecelii Camerinen. Dioecesis reddere obsequia, capite detecto, Magistratui eiusdem loci in fine Missae cantatae, sicut idem Magistratus praetendit; instituerunt S. R. C. declarari non teneri eosdem Presbyteros salutare, nisi tecto capite, prout antea consueverunt.

Et S. eadem C. mandavit: «Iniungi oretenus Episcopo, qui curet, ut deinceps praedicti Presbyteri Magistratum, detecto capite, saluent.» Die 26. Ianuarii 1664.

2256. PHAREN.

Capitulum, et Clerus inferioris Cathedralis Pharenensis institit. S. R. C. pro declaratione: an Canonico solemniter Celebrante, Diaconus et Subdiaconus assistentes, dummodo non sint Canonici debeant praecedere, absente Episcopo, aliis Canonicis in recipiendo candelas in die Purificationis, cineres in prima die Quadragesimae, et palmas Dominica Palmarum, necnon in Communione Feria V. in Coena Domini, in adoratione Crucis Feria VI. in Parasceve, in thurificatione in Vesperis ad *Magnificat*, ac tandem in aspersione aquae benedictae diebus Dominicis per annum?

Et eadem S. C. declaravit: «Praecedere debere Diacono, Subdiacono, caeterisque paribus, secus Canonicis.» Hac die 26. Ianuarii 1664.

2257. GRANATEN.

Cum alias, et sub die 30. Ian. 1610. S. R. C. pro Episcopo Pacen. declaraverit: «Clavem Capsulae, in qua Feria V. in Coena Domini conservatur SS. Sacramentum sumendum in crastinum, fuisse, et esse consignandam Dignitati, vel Canonico, qui in crastinum Feria VI. in Parasceve erat celebraturus, non autem Gubernatori Civitatis, ut moris erat in multis Ecclesiis Hispaniarum.» Eadem S. C., ita supplicantibus Ecclesiis Regularibus, et Saecularibus civitatis Motril Granaten. Dioecesis: «Idem Decretum servandum esse iudicavit, et concessit in Ecclesiis dictae Civitatis Motril.» Hac die 26. Ianuarii 1664.

2258. MEDIOLANEN.

Cum nonnulli Musices Professores Civitatis Mediolani ausi fuerint uti musicalibus instrumentis in quibusdam eiusdem Civitatis Ecclesiis contra formam Constitutionum Synodali, et Provincialium auctoritate Apostolica confirmatarum, necnon edictorum Archiepiscopi in vim illarum emanatorum, sub praetextu dictas Constitutiones vel restringi ad solas Ecclesias ritus Ambrosiani, vel non extendi ad Ecclesias exemptas, vel non comprehendere laicas personas.

S. R. C. bene, ac mature perpensis ab utraque parte deductis, declaravit: « Constitutiones antedictas comprehendere omnes Ecclesias, et personas quamvis exemptas, et laicas, ideoque edicta Archiepiscopi servanda, et exequenda esse, *mandavit.* » Die 25. Ianuarii 1664.

2259. NULLIUS PROVINCIAE
SENENSIS.

Monachi S. Bernardi in Monasterio B. M. V. Gratiarum, ac S. Silvestri Montis Soractis post concessam a S. R. C. die 8. Augusti 1655. facultatem celebrandi Missas S. Nonnosi, necnon die 7. Septembris 1658. recitandi Officium, supplicarunt hodie pro licentia dicendi, et celebrandi dictam Missam quocumque tempore, ut fit de Votivis aliorum Sanctorum, idque tam per ipsos Monachos, quam per omnes alios Sacerdotes sive saeculares, sive regulares ad dictam Ecclesiam celebraturos accedentes, et concurrentes.

Et eadem S. C. quoad 1. respondit: « Non indigere: » quoad 2. « licere, et concedere, *iudicantur,* dummodo utantur Missali Romano. » Hac die 26. Ianuarii 1664.

2260. SURRENTINA.

« Capitulum, et Canonicos Cathedralis Surrenti teneri, et cogi posse ad assistendum Archiepiscopo in omnibus functionibus per eundem extra Cathedralium faciendis, dummodo remaneat in Ecclesia pars Canonorum sufficiens pro Divinorum celebratione, » S. R. C. declaravit. Hac die 22. Ianuarii 1664.

2261. TUDERTINA.

S. R. C. iterum declaravit: Coadiutori Prioris primae Dignitatis Cathedralis Tudertinae deberi locum in Choro, Processionibus, caeterisque ecclesiasticis functionibus post omnes Dignitates, et ad ipsum Coadiutorem spectare functiones, quae eidem Coadiuto competenter, si praesens esset, modo tamen in litteris Apostolicis secus cautum non fuerit, prout *declaravit* die 23. Decembris 1662. Ideoque non licuisse, neque licere eidem praecedere Archidiacono, qui est secunda Dignitas in eadem Ecclesia: ac ita servari, *mandavit,* quibuscumque per ipsum Coadiutorem in contrarium allegatis, et per Episcopum transmissis, et commissione huius causae Eño Franciotto die 28. Aprilis proxime praeteriti non obstantibus. » Hac die 26. Ianuarii 1664.

2262. PLACENTINA.

Exponentibus Canonicis Ordinis Sacerdotalis Cathedralis Placentinae per Magistrum Caeremoniarum eiusdem Cathedralis introduci, quod cineres dentur Episcopo non a Canonico celebrante,

prout in *Caeremoniali cap. 28. lib. 2. De Officio, et Missa Fer. IV. Cinerum Episcopo celebrante, vel non celebrante, sed praesente, §. Hora competente Canonicus celebraturus etc.* disponitur, sed ab una ex Dignitatibus: ulterius easdem Dignitates praetendere ius benedicendi dictas cineres, candelas, palmas, et fontes, absente Episcopo, ad ipsas, non autem ad celebrantem spectare, et pertinere contra praescriptum *eiusdem Caeremonialis cap. 19. de eadem F. 4. Cinerum Episcopo absente §. Nam Celebrans parabitur d. lib. 2., et Decretorum a S. C. in similibus emanorum.* Eadem S. C. « Caeremoniale omnino servandum esse, » iussit et mandavit. Hac die 26. Ianuarii 1664.

2263. ARETINA
IURIS DEFERENDI CRUCEM.

Ad relationem Eñi Azzolini, partibusque hinc inde plene informantibus, S. R. C. iudicavit: « Monachis Cassinensibus, et aliis Regularibus Civitatis Aretii in funeralibus, eaque associantibus, quando interveniunt Capitulum, et Canonici Ecclesiae Cathedralis eiusdem Civitatis, non licere erigere eorum Crucem, sed incedere debere sub illa Capituli, et Canonorum, praetensa ab eis consuetudine in contrarium non bene, et plene probata, minime suffragante. » Hac die 15. Martii 1664.

2264. ASCULANA.

« Non licere Canonicis Cathedralis Asculi occupare sedem Archidiaconi celebrantis, » S. R. C., ad petitionem Gregorii Pesci Archidiaconi, declaravit. Hac die 15. Martii 1664.

2265. CANARIEN.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias editis, declaravit: « Confraternitatibus Laicorum, et Regularium Insularum Canariensium non licere facere Processiones extra claustra earum Ecclesiarum dicta claustra habentium; et si non habeant, extra limites, et ambitum illarum, hoc est prope muros, nisi de licentia, consensu, et cum Cruce Parochi, exceptis tamen Ecclesiis, quae habent in hoc speciale privilegium. » Et ita servari mandavit. Hac die 15. Martii 1664.

2266. MACERATEN.

« Non licere Vicario generali Maceratensi uti in Choro habitu Protonotarii, et lucrari distributiones, sive intersit, sive non Episcopus; et neque diebus, quibus ab eodem Episcopo fit solemniter Cappella, praetenso usu, et solito in contrarium non obstante, » S. R. C. audita etiam relatione Episcopi, declaravit. Hac die 15. Martii 1664.

2267. PISAUREN. Episcopus Pisaurum super declaratione: an Amictus, Albae, et Tobaleae Altarium, necnon Pallae, et Corporalia confici possint ex tela quadam composita ex lino, et gossipio subtilissimo, quem vocant Mussulo? Lectum. Die 15. Martii 1664.

2268. S. MINIATI. S. R. C. declaravit, « Presbytero Joanni Montanello debere praecedentiam Ordinis a die Ordinationis adversus alios Presbyteros simplices, non obstante quod Ordines susceperit in habitu Regulari S. Francisci, et quod postea a Religione praedicta licentiatum fuerit ob nullitatem professionis. » Hac die 15. Martii 1664.

2269. SENOGALLIEN. Em̄i S. R. C. praepositi ea, qua possunt solitudine summopere studentes tollere scandala, utque Ecclesiae, qua decet reverentia, et devotione venerentur; committunt, ac, expresse praecipiendo, mandant Episcopo Senogalliensi, ut omnino, et sub poenis eius arbitrio exequi faciat, et curet Decreta eiusdem S. C. edita sub die 28. Aprilis prox. praet., quibus declaratur, non licuisse, neque licere saecularibus ascendere Chorum, et Presbyterium. » Hac die 15. Martii 1664.

2270. TOLOSANA PROCESSIONIS. Referente Em̄o Francioto, S. R. C. declaravit « ad favorem Fratrum Praedicatorum Tolosae: non licere Franciscanis minor. observantiae, minusque Confraternitati in eorum Ecclesia magni conventus erectae sub titulo Conceptionis SS̄mae Virginis Immaculae, illiusque confratribus facere Processionem prima Dominica cuiuslibet mensis, nec posse praefatos Religiosos minor. observantiae novum Rosarium sub titulo Seraphici, aut novem novendarum, aut alterius rationis inducere, praedicare, et docere, nec in Litanis B. Virginis aliquid innovare, nec tabellam exponere, in qua B̄na Virgo Dei Mater det Rosarium Sanctis Francisco, et Clarae, prout etiam fieri prohibuit, et servari, mandavit. » Hac die 15. Martii 1664.

2271. ASCULANA. Episcopus Asculanus supplicavit pro declaratione: An Diaconi assistentes semper debeant habere pacem a Subdiacono ministrante, sive ipsi Subdiaconus, et Diaconus ministrantes suscipiant de manibus Episcopi Sacram Communionem, sive non; vel potius ab Episcopo, quando ipsi Diaconus, et Subdiaconus ministrantes sunt Sacerdotes, et iam celebraverint, vel sint celebraturi, adeo ut non possint dictam Sacram Communionem de

manibus Episcopi suscipere. » Et S. R. C., inhaerendo Decretis alias editis, et signanter in una Bracharen. die 17. Iunii 1660., respondit: « Quod, quando Diaconus, et Subdiaconus ministrantes Sacram Communionem de manibus Episcopi celebrantis accipiunt, tunc debent accipere osculum pacis immediate ab eodem Episcopo, ut in Libro Caeremoniali cavetur; sed si fuerint Sacerdotes, et iam celebraverint, vel sint celebraturi, tali casu debere accipere pacem ante ipsos primo loco Presbyterum assistentem cum Pluviali, ut illum per Chorum distribuat, et deinde Diaconum, qui cantavit Evangelium ab eodem Episcopo, et illum Subdiacono dare; Subdiaconum vero Diaconis assistentibus, adeo ut Diaconi assistentes utroque casu, et semper debeant habere a Subdiacono ministrante. » Et ita servari mandavit. Die 24. Maii 1664.

2272. CAVEN. Episcopus Caven. instituit pro declaratione infrascriptorum Dubiorum S. R. C.

1. An liceat Episcopo in quacumque Ecclesia etiam Regularium suae Dioecesis erigere baldachinum, praesertim quando personaliter interest functionibus Ecclesiasticis, sive dum habetur sacra concio, illud erigi facere e regione pulpiti tamquam in loco digniori. ?

2. An permitti debeat, quod Canonicus suae Cathedralis, qui officium magistri Caeremoniarum pro tempore exercet associetur Acolythum, quando in Missa solemnii, seu in Vesperis accedit ad incensandum Magistratum saecularem videlicet Syndacos, Electos, Gubernatorem, aliosque Officiales ipsius inibi collegialiter assistentes ?

3. An possint, praefati Gubernator, regius Syndacus, et Electi Civitatis in Processione, quae fit singulis annis in festo SS. Corporis Christi, incedere cum fanalibus accensis post Episcopum deferentem subtus umbellam SS̄mum Sacramentum, vel potius omnes praedicti Magistratus teneantur incedere in huiusmodi Processione ante Crucem Cleri ?

Et S. eadem R. C. declaravit: Quoad 1. « Licere. » Quoad 2. « Tenetur associare. » Quoad 3. « Audiatur pars. » Die 24. Maii 1664.

2273. CALAGURITANA PRAEEMINENTIARUM.

Cum in Civitate Vianae Dioecesis Calaguritanae, quae caput est Principatus Regni Navarrae, duo extent insignes Ecclesiae Parochiales insimul unitae, an unum Monasterium Fratrum S. Francisci de observantia a 24. annis circiter fundatum, spatio dictorum annorum plures fuerint diversis

vicibus suscitatae lites, et controversiae inter Parochos, et Beneficiatos dictarum Parochialium, et Guardianum, et Fratres dicti Monasterii, tam super Processionibus, quae per dictos Regulares fiunt extra ambitum, et claustrum sui Conventus sine licentia, et permissione Parochorum; quam etiam super modo, et forma servanda per dictos Regulares in associatione, et tumulatione cada-verum. Quapropter, ne in posterum novae suscitentur discordiae, et dissensiones occasione praemissorum, sed inter dictos Parochos, et Regulares quies, et perpetua pax servanda sit, pro parte dictorum Parochorum, et Beneficiorum Ecclesiarum Parochialium Civitatis Vianae supplicatum fuit S. R. C. pro declaratione, seu resolutione infrascriptorum Dubitorum.

1. An liceat Regularibus S. Francisci Civitatis Vianae facere Processiones extra ambitum, et claustrum proprii Conventus cum Cruce elevata, aliisque Insigniis eundo per Parochias dictae Civitatis, et Territorium illarum, invitis, et contradicentibus Parochis?

2. An liceat dictis Regularibus simul cum Congregatione Saecularium nuncupat. 3. Ordinis S. Francisci noviter erecta in Civitate Vianae facere Processionem, quae dicitur *Via Crucis* per parochias dictae Civitatis, et Territorium illarum sine consensu Parochorum?

3. An sufficiat dictis Regularibus pro faciendis dictis Processionibus obtinere solam licentiam Ordinarii, vel copulative requiratur consensus Parochorum, attento quod non solum agitur de praevicinctio Episcopi, sed etiam Ecclesiarum Parochialium, quae defraudantur tam circa frequentiam Divinorum Officiorum, quam etiam quoad perceptionem emolumentorum, ac iurium Parochialium?

4. An praefati Regulares, quoties intersunt Processionibus, quae fieri solent pro aliqua necessitate, vel publica causa, teneantur accedere ad Ecclesias Parochiales, et una cum Clero ab Ecclesiis discedere, et expectare, donec terminatae sint functiones Ecclesiasticae dictarum Processionum; et an in dictis Processionibus, et Functionibus debeant incedere capite discooperto, prout faciunt Beneficiati, et Clerici dictarum Parochialium iuxta dispositionem Ritualis Romani?

5. An Corpora defunctorum in proprio Conventu possint dicti Regulares, antequam sepeliantur in Ecclesia eiusdem Conventus, illa extrahere, et processionaliter deferre per Parochias Civitatis, et territorium illarum; vel solum sit permissum intra ambitum, et claustrum Conventus huiusmodi functionem peragere?

6. An Religiosi vocati ad associandum aliquem defunctum teneantur accedere ad Ecclesiam Parochialem, ubi defunctus debet sepeliri, et una cum Beneficiatis, et Clero se conferre ad domum defuncti, vel potius sit eis permissum accedere absque Beneficiatis ad domum eiusdem defuncti, ibique expectare Beneficiatos, et Clerum dictae Parochialis; et an huiusmodi forma sit servanda, etiamsi talis defunctus sepeliri debeat in Ecclesia Conventus?

7. An dicti Religiosi possint in domo defuncti canere Officia defunctorum, Responsoria, Praeces, aliasque Orationes sine consensu Parochorum?

8. An dicti Religiosi teneantur exire conventualiter, et cum Cruce elevata extra portam Conventus; quotiescumque Parochi, et Beneficiati deferunt aliquem defunctum sepeliendum in Ecclesia Conventus; et permittere, ut Beneficiati ingrediantur in Ecclesiam, ibique relinquunt defunctum?

9. An praefati Religiosi valeant duo, vel tres, aut plures nomine totius Communitatis post humatum corpus defuncti in Ecclesia Conventus, et completas exequias, associare ad domum defuncti in consanguineos, vel alios amicos nuncupatos in dicta Civitate *Los de la honra*, ibique canere, et recitare Responsoria, et Orationes defunctorum?

10. An liceat dictis Regularibus, seu Religiosis in die Sabbati Sancti pulsare campanas, antequam pulsentur campanae Ecclesiarum Parochialium?

11. An dicti Religiosi debeant se abstinere a pulsatione campanarum tempore concionis, quae fieri solet in Ecclesia Parochiali S. Mariae dictae Civitatis, attenta vicinitate utriusque Ecclesiae?

Et S. eadem C. respondens, praefata Dubia ita resolvit, et declaravit. 1. « Non licere absque consensu Parochorum. »

2. « Ut supra, non licet Regularibus, et Congregationi tertii Ordinis. »

3. « Requirit ab Episcopo, et Parocho »

4. « Teneri accedere ad Parochialem, et in- tibus expectare; et non discedere, antequam sit terminata Processio, et extra Ecclesiam incedere capite cooperto, dummodo non deferatur Sanctissimum Sacramentum. »

5. « Non posse extra ambitum et claustrum. »

6. « Teneri accedere ad Parochialem, et una cum Clero ad domum defuncti, etiam quod in eorum Ecclesia sepeliatur. »

7. « Non posse absque Parochi consensu.
8. « Quando non comitantur defunctum, tentent exire conventualiter cum Cruce ad portam, et permitti, ut ingrediantur, et possint assistere exequiis, sed non canere.»
9. « Abstineant.»
10. Non licere ante pulsum campanae matricis Ecclesiae.»
11. « Vetitum non reperitur. Hac die 24. Maii 1664.»

2274. RAGUSINA.

Expositum fuit S. R. C. 1. Quod Dignitates, et Canonici Ecclesiae Metropolitanae parere renunt Decreto emanato ab hac S. R. C. sub die 14. Iulii 1658., quo declaratum fuit. Vicarium praefendum esse Dignitatibus, et reliquis Canonici, qui sacris non sint induti.

2. Quod sub praetextu modicae pluviae nolunt iidem Canonici Archiepiscopum associare a suo palatio ad Ecclesiam cappa indutum, vel e contra?

3. Quod Dignitates praetendunt sedere in Choro super pulvinaribus?

Et S. eadem C. mandavit: Quoad 1. « Archiepiscopus faciat servare Decretum.»

Quoad 2. « Teneri Canonicos associare Archiepiscopum, et posse cogi.»

Ad 3. « Non competere Dignitatibus usum pulvinarium, » Et ita servari mandavit. Die 24. Maii 1664.

2275. FIRMANA.

Quicumque sive Saeculares, sive Regulares Clerici, qui ad funus associandum vocati fuerint, ne recta via pergant ad domum defuncti, ibique, vel per vias expectent, etiamsi in eorum Ecclesia mortuus sit sepeliendus, sed in Parochiali, vel in alia commodiori de consensu Parochi congregentur, et inde una cum Parocho ad locum, unde cadaver asportandum erit. S. R. C. ad preces Praepositi S. Luciae Terrae Lori, « supradictum Decretum per Eñum Archiepiscopum Firmanum in sua Synodo Dioecesana factum, nedum adprobandum, sed etiam eidem Archiepiscopo committendum esse iudicavit, sicuti committit; et mandat, ut auctoritate ipsius S. C. tam Saeculares quam Regulares totius suae Dioecesis, et praecipue Fratres Minores Conventuales S. Francisci dictae Terrae Lori, omnesque alios inobservantes, vel illi parere minime curantes, omni iuris remedio, etiam per censuras ad totalem illius observantiam cogat, et compellat. » Die 24. Maii 1664.

2276. TROIANA.

« Abusum deferendi Crucem per Subdiaconum, vel Diaconum non Canonicum ultimo loco ordinatum in Processione, iuxta ritum Ecclesiae faciendam post benedictionem Palmarum in Ecclesia Cathedrali Troiae contra dispositionem Caeremonialis introductum, S. R. C., tollendum, et in posterum omnino servandum esse Caeremoniale ad formam Decreti Episcopi, » declaravit. Die 24. Maii 1664.

2277. TROIANA.

S. R. C. declaravit, « omnino servandum esse Caeremoniale cap. 18. et 23. lib. 1. de modo surgendi, thurificandi chorum duarum Dignitatum capitularium, et chorum aliarum duarum assistentium Cathedralis Troiae. Die 24. Maii. 1664.

2278. ALBINGANEN.

Cum S. R. C. pluries, et perpetuo, et ultimo loco in una *Canarien. die 15. Martii proxime praeteriti*, inhaerendo aliis Decretis, declaraverit, « Confraternitatibus Laicorum, et Regularibus non licere facere Processiones extra claustra eorum Ecclesiarum dicta claustra habentium, et si non habeant extra limites, et ambitum illarum, hoc est prope muros, nisi de licentia, consensu et cum Cruce Parochi, exceptis tamen Ecclesiis, quae habent in hoc speciale privilegium. Hinc eadem S. C., ad tollendas ultiores controversias inter Capitulum Cathedralis Civitatis Albinganen. ex una, et Regulares S. Dominici, et Conventuales S. Francisci eiusdem Civitatis partibus ex altera, nuper ortas, occasione Processionum per ipsos Regulares diversis anni temporibus ibi fieri solitarum, prout supplicii libello enunciatum fuit: « Episcopo committendum esse, *iudicavit*, observantiam supradicti, et aliorum Decretorum desuper editorum, iniungendo eidem ut, auctoritate etiam S. C., Regulares praedictos cogat ad faciendas Processiones per eos fieri solitas, ut supra disponitur, nisi doceant de speciali privilegio. » Hac die 12. Iulii 1664.

2279. ALIFANA.

Quaerente Episcopo Alifano a S. R. C. Ad, stante Decreto ipsius S. C. *die 14 Novem. 1615. in una Pisauren.*, quo declaratur, Fratribus Ordinis S. Dominici licere in vim literarum Clementis VIII. facere per vicos, plateas, et loca ab eis semel electa Processionem Corporis Christi per eos in dicta civitate Pisauri fieri solitam Dominica infra Octavam dictae festivitatis, hoc censeatur permissum in dicta Civitate et Dioecesi Alifana absque eo, quod dicti Fratres tenean-

tur pro qualibet vice petere licentiam ab Ordinario loci?

Eadem S. C. censuit, « quoad petitionem licentiae servandam esse consuetudinem, et solitum. » Hac die 12. Iulii. 1664.

2280. BITUNTINA.

Dum S. R. C., ad relationem Emi Azzolini, ad sedandas controversias inter Dignitates, et Canonicos Cathedralis Bitunti die 23. Iulii 1661. declaraverit, « in Missis solemnibus Canonicos, et non inferioris ordinis praebendatos, teneri inservire in officio Diaconi, et Subdiaconi Dignitatis et Canonicis, seus autem in vesperis, caeterisque horis Canonicis, iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 2. cap. 3., *At quia* Caeremoniale d. cap. 3. disponit in casu, quo est praesens Episcopus; ideo Canonici Diaconi, et Subdiaconi quaerunt.

1. An tali servitio teneantur, etiam absente Episcopo?

2. An illud verbum *in solemnibus* intelligatur de Festivitatibus solemnibus primae classis alias declaratis a S. C., vel etiam Dominicis anni et aliis Festivitatibus, quibus Canonici Presbyteri ex eorum devotione celebrare, et Missam canere volunt?

3. An teneantur, quando Canonici Presbyteri cantant Missam extra propriam Ecclesiam Cathedralis?

Et S. eadem C. respondit, Ad 1. « Teneri, etiam absente Episcopo. »

Ad 2. « Intelligendum esse de illis Festis, in quibus tenentur celebrare ex obligatione Capituli. »

Ad 3. « Non teneri, nisi celebrent extra Ecclesiam ex obligatione Capituli. » Hac die 12. Iulii 1664.

2281. DALMATIARUM

Supplicante S. R. C. Episcopo Corzolae, ad tollendas controversias inter infradicendos pro declaratione: An praecedentia tam in sedendo, quam in Processione debeatur Curatis Villarum, qui sunt Presbyteri Saeculares, vel potius Guardiano Fratrum S. Francisci Minorum Observantium, et Priori Ordinis S. Dominici, quando simul omnes conveniunt in consecratione Olei sancti per ipsum Episcopum facienda?

Et S. C. declaravit: « Deberi Sacerdotibus Saecularibus? » Hac die 12. Iulii 1664.

2282. IANUENSIS.

Stephanus Saulus exposuit S. R. C. eius antecessores ad favorem Ecclesiae non tamen Collegiatae sic disposuisse. « Necnon una die cuiuslibet

hebdomadae in perpetuum, et in saecula saeculorum dicere, cantare, et celebrare etiam teneantur omnes dicti RR. Rector, et Presbyteri Missam unam defunctorum in cantu pro anima sua, et suorum: » unde quaesivit: An aliqua die infra Octavam Corporis Dñi cantari possit Missa una de Requite?

Eadem S. C. declaravit: « Non obstat dispositio contraria. » Hac die 12. Iulii 1664.

2283. MONOPOLITANA.

Cum S. Ianuarius fuerit declaratus a S. R. C. Patronus principalis Regni Neapolis, Civitas Monopolis supplicavit declarari.

1. An in die festo dicti Sancti fieri debeat Officium sub rit. dup. cum Octava?

2. An de S. Ianuario tantum, vel etiam de Sociis, et cum Octava?

3. Ad quem diem sit transferendum Officium Sociorum, quando fieri debeat de solo S. Ianuario?

Et eadem S. C. respondit Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « *De solo S. Ianuario Patrono.* »

Ad 3. « Ad primam diem non impeditam. » die 12. Iul. 1664.

2284. ROMANA.

Commissarius generalis Ordinis Minor. de Observantia S. Francisci humillime supplicavit S. R. C., quatenus declarationes in infrascriptis Dubiis dignetur emanare, ut de caetero in omnibus dicti Ordinis Ecclesiis uniformiter conveniant in observatione Rubricae, eo quod ob diversitatem Rubricarum in variis typis impressarum, quae a Breviario Romano differunt, minime in recitatione concordant, videlicet.

1. Dedicatio Basilicae Salvatoris, si concurrat cum festo Translationis S. Ludovici, quod celebratur sub die 10. Novembris sub rit. dup. min. per annum, et similiter dictum festum Translationis concurrens cum festo S. Martini, quomodo erit ordinandum Officium in utriusque Vesperis?

2. Festum S. Antonii de Padua, quod in Religione celebratur sub ritu dup. 2. clas., si occurrat in die Corporis Christi debeat transferri post Octavam, vel fieri in Sabbato infra eandem?

3. Stante concessione Pii V. fel. rec. quod Fratres Minores possint in qualibet fer. 5. per annum festo novem Lectionum non impedita, recitare Officium Corporis Christi (exceptis temporibus Adventus, et Quadragesimae) sub illis verbis (iuxta illud, quod in eius Breviario Romano in eius solemnitate die recitandum pro-

ponitur, recitare licite, et libere valeatis) debeant recitare eo modo, et forma, quo in dicta die praescribitur? quidve de Missa Conventuali?

4. An in secundis Vesperis Octavae S. Bonaventurae concurrentis cum festo S. Mariae Magdalenaee debeat fieri commemoratio Octavae, vel a Capitulo de festo S. Mariae Magdalenaee?

5. An Officium proprium S. Elisabethae novissime ex indulto SS. D. N. Urbani VIII. fel. rec. editum, et in Breviario Romano appositum debeat, et possit a Fratribus Minoribus recitari, et in eorum Breviario apponi?

6. Quanam erunt Lectiones primi Nocturni in Officio Beatorum Ordinis, quod sub rit. dup. mai. per annum celebratur?

7. An in Missa dictorum Beatorum debeat dici *Credo*?

8. Quae ritus cuius ordinis sint festa Dedicationis Basilicarum S. Martini, et S. Mariae Magdalenaee?

Et eadem S. R. C. respondit.

Ad 1. « Servari Rubricas generales in concurrentia duplicium minorum.

Ad 2. « Transferri post Octavam. »

Ad 3. « Deberi recitari ut in die, et Missa de communi, seu votiva. »

Ad 4. « A capitulo S. Mariae Magdalenaee. »

Ad 5. « Posse et debere. »

Ad 6. « De Communi. »

Ad 7. « Negative »

Ad 8. « Duplicia minora. Et etiam eadem S. R. C. voluit, et praecepit, ut in posterum omnes Fratres dicti Ordinis Minor. Observantiae, qui ad divina Officia sunt obligati, teneantur observare Rubricas eodem modo, et forma desuper declaratas, » et ita servari mandavit. Hac die 12. Iulii 1664.

2285.

SYRANA.

Cum Episcopus Syranus in Arcipelago transmiserit ad S. C. de Propaganda Fide infrascriptos ordines, praecepta, seu edicta prohibitoria per ipsum facta, et publicata contra Fratres Capuccinos, scilicet.

1. Ne Capuccini faciant amplius Processiones ab eis per Civitatem secunda Dominica cuiuslibet mensis fieri solitas, neve amplius, sub poena peccati mortalis, utantur opera, et servitio saecularium in Choro, et Sacristia: neve aliquem in posterum induere possint veste coloris nigri, et bireto pro servitio in Divinis.

2. Ne exponant SSmum diebus Dominicis, cum sit praeiudiciale Confraternitati eiusdem Sanctis-

simi erectae in domo, ubi Sanctissimum solemniter conservatur.

3. Ne utantur Pluviali.

4. Ne amplius in posterum recitent Litanias per eos recitari solitas non approbatas, donec exhibeatur licentia S. R. C.

5. Ne accedant domibus eius dioecesanorum, et subditorum cum Stola, et Crucifixo, et Rituale a Romano diverso.

Per Illmum, et Rmum Albitium dictae S. C. de Propaganda Fide Secretarium fuerunt transmissa ad S. R. C. cum de re ad eam spectante agatur; et eadem S. R. C. consideratis, ac etiam mature perpensis replicationibus Capuccinorum per eundem Episcopum transmissis, decrevit, « ut ipsi Capuccini pareant Episcopo in omnibus: ideoque ad observantiam omnium praedictorum per eundem Episcopum, etiam auctoritate S. C., sub censuris, aliisque poenis cogi, et compelli posse, atque debere, » iussit et mandavit. Hac die 12. Iulii 1664.

2286.

TAURINEN

Capitulum, et Canonici Collegiatae Senarum Montis Regalis Dioecesis. Provinciae Taurinensis, ad tollendas ultiores controversias cum Archiepiscopo eiusdem loci, institerunt S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum, videlicet.

1. An Processiones pro Litiis maioribus Rogationum, occasione Iubilaei, necnon pro pace, pluvia, vel serenitate petenda, inter generales censeri debeant?

2. An Parochus Matricis Ecclesiae possit ad suum libitum inchoare generales Processiones, non expectatis Canonicis Collegiatae, vel potius eligenda sit competens hora, videlicet, ut post decantatum Matutinum, vel immediate ante Missam capitularem, sive post illam decantatam?

3. An generalibus Processionibus praedictis Parochus interesse debeat personaliter, et non per substitutum, maxime dum Capitulum Collegiatae eidem interfuerit?

4. An Decreta alias per dictam S. C. emanata, quod Capitulum Collegiatae in omnibus sit praeferendum Archiepiscopo matricis Ecclesiae, quamvis Archiepiscopalis Ecclesia sit unica Parochialis, et Collegiata animarum cura penitus careat; et quod cum Capitulum ab haeredibus invitatum fuerit ad levanda funera, debeant omnes tam saeculares quam regulares convenire in Ecclesia Collegiata, et sub unica Cruce Capituli incedere, debeat servari etiam in Processionibus generalibus, in quibus inceditur etiam cum Cruce

Parochi, et nullum afferri potest praeiudicium iuribus parochialibus, et Parochi; et quis debeat facere functiones benedicendi campos, et maledicendi animalia, et a quo debeat praescribi, et intimari hora huiusmodi Processionum?